ﬁ Republica
¥ cel Ecuador

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA ~CONSOLIDADO

AL 31 de octubre de 2022
Expresado en Doélares

DENOMINACION

CODIFICADO

DEVENGADO

Ministerio de Economia y Finanzas

DIFERENCIA

INGRESOS CORRIENTES
Impuestos
Seguridad Social

Tasas y Contribuciones

Ventas de Bienes y Servicios de Entidades e
Ingresos Operativos de Empresas Publicas

Rentas de Inversiones y Multas
Transferencias o Donaciones Corrientes

Otros Ingresos

GASTOS CORRIENTES

Egresos en Personal

Prestaciones de la Seguridad Social
Bienes y Servicios de Consumo
Egresos Financieros

Otros Egresos Corrientes
Transferencias o Donaciones Corrientes

Previsiones para Reasignacion

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE

INGRESOS DE CAPITAL

Venta de Activos No Financieros
Recuperacion de Inversiones y de Recursos
Publicos

Transferencias o Donaciones de Capital e
Inversién

GASTOS DE PRODUCCION

Egresos en Personal para la Produccién

Bienes y Servicios para la Produccién

Otros Egresos de Produccién

GASTOS DE INVERSION

Egresos en Personal para Inversion
Bienes y Servicios para Inversion
Obras Publicas

Otros Egresos de Inversion

Transferencias o Donaciones para Inversion

GASTOS DE CAPITAL
Egresos de Capital

Inversiones Financieras

Transferencias o Donaciones de Capital

24.630.988.847,28
15.001.624.216,50
0,00
1.717.760.182,58

54.192.829,46

471.096.755,93
7.355.085.838,16
31.229.024,65

24.208.430.245,29
9.219.610.982,20
0,00
7.149.877.370,31
2.211.892.516,01
185.150.801,62
5.441.898.575,15
0,00

422.558.601,99

2.967.254.357,74
682.408.108,71

15.263.820,00

2.269.582.429,03

394.169,00
0,00
394.169,00
0,00

1.675.531.445,94
368.577.950,45
418.542.078,69
521.198.099,52
2.560.625,17
364.652.692,11

5.052.800.586,03
1.136.850.717,66

113.650.048,23
3.802.299.820,14

21.680.875.342,62
12.784.357.644,65
0,00
1.656.999.778,89

36.143.561,91

357.938.130,77
6.764.605.919,57
80.830.306,83

20.235.795.339,53
7.213.716.095,88
0,00
6.324.134.870,07
1.921.832.178,63
124.017.634,17
4.652.094.560,78
0,00

1.445.080.003,09

2.374.686.248,70
7.418.668,59

8.204.998,63

2.359.062.581,48

184.062,44
0,00
184.062,44
0,00

777.757.757,98
272.366.040,43
94.935.138,08
202.062.854,47
337.522,36
208.056.202,64

3.028.366.198,44
71.102.250,82
72.435.757,41
2.884.828.190,21

2.950.113.504,66
2.217.266.571,85
0,00
60.760.403,69

18.049.267,55

113.158.625,16
590.479.918,59
-49.601.282,18

3.972.634.905,76
2.005.894.886,32
0,00
825.742.500,24
290.060.337,38
61.133.167,45
789.804.014,37
0,00

592.568.109,04
674.989.440,12

7.058.821,37

-89.480.152,45

210.106,56
0,00
210.106,56
0,00

897.773.687,96
96.211.910,02
323.606.940,61
319.135.245,05
2.223.102,81
156.596.489,47

2.024.434.387,59
1.065.748.466,84
41.214.290,82
917.471.629,93
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Ministerio de Economia y Finanzas

DIFERENCIA

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSION

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO
Financiamiento Publico
Saldos Disponibles

Cuentas Pendientes por Cobrar

Ventas Anticipadas de Petréleo Derivados y Por
Convenios con Entidades del Sector Publico no
Financiero

APLICACION DEL FINANCIAMIENTO
Amortizacion de la Deuda Publica

Pasivo Circulante

Obligaciones por Ventas Anticipadas de Petroleo
Derivados y por Convenios con Entidades del
Sector Pablico no Financiero

Otros Pasivos

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO

-3.761.471.843,23

9.005.758.728,81

5.440.004.770,34
3.381.766.310,36
183.987.648,11

0,00

5.666.845.487,57
4.690.335.073,76

2.794,83

4.166.668,00

972.340.950,98

3.338.913.241,24

0,00

-1.431.621.770,16

4.319.336.626,11

4.205.355.426,73
0,00
113.981.199,38

0,00

3.750.473.798,56
3.362.986.412,54

2.524,83

4.166.666,66

383.318.194,53

568.862.827,55

582.321.060,48

4.686.422.102,70

1.234.649.343,61
3.381.766.310,36
70.006.448,73

0,00

1.916.371.689,01
1.327.348.661,22

270,00

1,34

589.022.756,45

2.770.050.413,69

FUENTE: Médulo de Agregacién y Consolidaciéon 2022

ELABORADO: Direccién Nacional de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad Gubernamental



